
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2019  777.260,7  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2019   1.150.226,2 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2019  372.965,5  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 a 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

114. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 33 – Kultura a 36 – Územní rozvoj na nákup 
mobilních mlhovišť, které budou na základě zájmu a následně 
uzavřené smlouvy o pronájmu poskytovány restauracím a 
dalším provozovnám za účelem zajištění klimatické pohody ve 
veřejném prostoru (zahrádky provozoven). Provoz a energie 
budou hradit provozovny. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“. 

+ 100,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

115. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle platné rozpočtové skladby. Jedná se o 
zařazení výdajů na pořízení mlhoviště na DH Puškinovo 
náměstí. 

+ 100,0   

116. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na výsadbu dřevin. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace v oblasti 
ekologických aktivit. 

+ 280,0   

117. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na posílení rozpočtu na akci „WC 
v parku Myslbekova, kdy na základě dodání rozpočtu 
projektanta byla vyčíslena vyšší cena, než byl původní odhad. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Kontejnerová stání sídliště Dědina“ (nedošlo k dohodě mezi 
nájemci jednotlivých domů). 

+ 2.000,0   

118. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na akci „WC v parku Anastázova“, kdy v rámci této akce 
dojde i ke zhotovení přípojky na mlhoviště. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+105,0   

119. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na pořízení mlhoviště na DH 
Růžák a do parku Bánskobystrická. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Revitalizace 
ploch zeleně Pod Cihelnou“, u které byla vysoutěžena nižší 
cena, než byl odhad. 

+ 200,0   

120. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na nákup vody na zajištění provozu pítek, vodních prvků a 
zavlažovacích systémů umístěných v parcích na území Prahy 
6. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 200,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

121. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 – Školství, kdy MČ Praha 
6 obdržela od společnosti Letiště Praha, a.s. dar na projekty 
v oblasti životního prostředí v roce 2019 (schváleno 
usnesením RMČ č. 502/19 ze dne 21.5.2019). 

 + 3.797,1 + 3.797,1 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

122. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Libocká – zjednodušení 
architektonické studie 2 tř. přístavby MŠ s výtahem“. 
V souvislosti s požadavkem navýšení kapacit objektů 
školských zařízení a v návaznosti na probíhající zpracování 
úvodní prověřovací studie, je nezbytné dopracovat další 
stupně projektové dokumentace na tuto akci. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ Ch. de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 3.500,0   

123. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. 
Svobody – výměna ZTI instalací – projektová příprava“, kdy 
zdravotně technické instalační rozvody jsou na hranici své 
životnosti a dochází tak k opakovaným haváriím. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ Ch. de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 550,0   

124. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Volavkova – zvýšení počtu 
zařizovacích předmětů na sociální zařízení, která představuje 
projektovou dokumentaci na doplnění zařizovacích předmětů 
sociálních zařízení v rozsahu dle požadavků Hygienické 
stanice hl. m. Prahy. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce 
šaten vč. PD“, neboť v rámci výběrového řízení na dodavatele 
stavby došlo k úspoře finančních prostředků. 

+ 61,0   

125. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Juárezova – PD dokončení 
celkové rekonstrukce“ včetně venkovních ploch. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „MŠ Ch. de 
Gaulla – dokončení celkové rekonstrukce“, na kterou MČ 
Praha 6 obdržela investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy a 
dále z akce „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce šaten vč. PD“ a 
„ZŠ Bílá – doplnění venkovní ležaté kanalizace vč. PD“, kde 
došlo k úspoře finančních prostředků. 

+ 3.500,0   

126. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „Energetické, ekonomické a 
technické posouzení ZŠ a MŠ“, která představuje vypracování 
energetického posouzení vybraných objektů školních zařízení 
související s možným podáním žádostí o dotace z Evropských 
strukturálních a investičních fondů – Operačního programu 
Životní prostředí. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akci „MŠ Mydlářka – novostavba 3 tř. MŠ PP“, 
neboť vedení MČ Praha 6 rozhodlo o dočasném pozastavení 
této akce. 

+ 2.500,0   

127. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Volavkova – PD navýšení 
kapacity formou přestavby školnického bytu“, která 
představuje vypracování úvodní prověřovací studie se 
zaměřením na splnění požární bezpečnosti při navýšené 
kapacitě. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „ZŠ Věry Čáslavské – modernizace části školní kuchyně“, 
neboť v rámci zpracování PD byl potvrzen menší rozsah 
nezbytných prací. 

+ 800,0   

128. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
posouzení možného využití srážkových vod v areálech MŠ 
(dotační výzva ze SFŽP). Současně bude řešena otázka 
vybudování zásobníků dešťové vody. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   



Příloha č.1 

129. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Pod Marjánkou – 
rekonstrukce atletické dráhy a povrchu fotbalového hřiště“. 
Jedná se o navýšení z důvodu uvolnění pozastávky z roku 
2018 navazující na odstranění zjištěných nerovností nového 
sportovního povrchu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky na akci „MŠ Mydlářka – novostavba 3 tř. MŠ PP“, 
neboť vedení MČ Praha 6 rozhodlo o dočasném pozastavení 
této akce a dále z akce „MŠ Bubeníčkova – rekonstrukce 
šaten vč. PD“, kde došlo k úspoře finančních prostředků. 

+ 563,0   

130. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Bubeníčkova – PD 
odvodnění ploch přiléhajících k objektu MŠ“ pro zabránění 
vniknutí vody do suterénních prostor MŠ. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na akci „MŠ Fakultní – PD 
rekonstrukce střechy hospodářského pavilonu“, kde došlo 
k úspoře finančních prostředků vzešlé z nižší nabídkové ceny. 

+ 200,0   

131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Marjánka – 
modernizace otopného systému včetně dokončení PD“. Jedná 
se o náklady na stěhování před a po realizaci investiční akce 
a dále na konečný úklid před začátkem školního roku 
2019/2020. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky na 
akci „ZŠ Hanspaulka – doplnění vzduchotechniky a 
klimatizace PD“, kde došlo k úspoře finančních prostředků 
díky nižší nabídkové ceně oproti původnímu předpokladu. 

+ 500,0   

132. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství v rámci akce „ZŠ E. Destinnové 
– rekonstrukce sportovního hřiště“ z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle platné rozpočtové skladby. 
Jedná se o doplnění mobiliáře do prostoru školního dvora.  

+ 99,7   

133. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o ZŠ Petřiny 
sever. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1105 ze dne 3.6.2019). 

 + 2.226,0 + 2.226,0 

134. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„podporu škol formou projektu zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“, konkrétně se jedná o ZŠ Marjánka. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 1035 ze dne 27.5.2019). 

 + 2.257,5 + 2.257,5 

135. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 
zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 
obecného školství. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 7/36 
ze dne 24.5.2019). 

 + 49.271,6 + 49.271,6 

136. Zvýšení příjmů a běžných a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekty schválené v rámci Operačního programu 
Praha – pól růstu. Konkrétně se jedná o ZŠ Marjánka na 
projekt „Modernizace zařízení a vybavení odborných učeben“. 
Zdrojem je účelová dotace v rámci OPPPR (schváleno 
usnesením ZHMP č. 7/14 ze dne 23.5.2019). 

 + 1.629,0 + 1.629,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

137. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 34 – Tělovýchova a 34 - Volný čas z důvodu 
správného rozpočtového zařazení dotací v rámci dotačního 
programu „Sport a volný čas na Šestce II.“ (schváleno 
usnesením ZMČ č. 110/19 ze dne 13.6.2019). 

+ 576,3   



Příloha č.1 

 

 Tabulka 05 - OSV ÚMČ Praha 6    

138. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 88 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 640461/19/AB). Odejmutí 
účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu schválila 
RHMP svým usnesením č. 1029 ze dne 27.5.2019. 

+ 88,0   

139. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o zvýšení dotace ve 
výši 76 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 588466/19/AB a č.j. 
678857/19/AB). Poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu schválila RHMP svým usnesením č. 1305 ze 
dne 17.6.2019. 

 + 76,0 + 76,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

140. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na zpracování technického 
posouzení stavebně technického stavu pomníků, plastik a 
soch na území Prahy 6. Výsledkem by měla být ucelená 
informace o stavu výše uvedených uměleckých děl a to 
zejména s ohledem na jejich bezpečnost a zároveň bude 
podkladem pro zadání oprav u objektů vyhodnocených jako 
rizikové. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na akci 
„Plastika Marie Terezie“, které nebudou v letošním roce 
vyčerpány.  

+ 308,0   

141. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 33 – Kultura na umístění autorské destičky (MČ 
Praha 6, autoři, rok výroby a osazení), která nebyla zahrnuta 
v ceně díla „Plastiky Vějíř Žofie Chotkové“. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „Plastika Marie Terezie“, 
které nebudou v letošním roce vyčerpány. 

+ 30,0   

142. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 33 – Kultura na finanční příspěvek pro 
vydavatelství Turistický informační magazín, které vydává 
turistického průvodce „Pražské městské části“. MČ Praha 6 
bude v tomto průvodci prezentována na 4 stranách včetně 
mapy a budou zde shrnuty nejdůležitější výrazné stavby, 
areály či památky, tvořící charakteristickou tvář čtvrti. 
Publikace bude vydána ve 2 jazykových mutacích v nákladu 
8.000 výtisků. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na akci 
„Plastika Marie Terezie“, které nebudou v letošním roce 
vyčerpány. 

+ 25,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

143. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Výstavní činnost z důvodu nákupu židlí, které budou 
používány v rámci výstav na Praze 6. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v této oblasti. 

+ 50,0   

144. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na nákup služeb v oblasti kultury, kde odbor 
očekává vyšší požadavky na rozpočtové krytí. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na vydavatelskou 
činnost. 

+ 300,0   

145. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu „Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 
6“ (schváleno usnesením ZMČ č. 109/19 ze dne 13.6.2019). 

+ 170,0   



Příloha č.1 

146. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na hudební projekty. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na letní kino Kepler díky nižší ceně 
vzešlé z výběrového řízení.  

+ 45,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

147. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Ochrana obyvatelstva v důsledku havárie vody na 
kompletní demontáž původního vodovodního rozvodu a 
dodání a zabudování chráničky vodovodního potrubí dle ČSN 
a předpisů CO. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na rezervu na krizová opatření. 

+ 18,4          

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

148. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Dokončení rekonstrukce 
Šmolíkova 864/5“, kdy na základě požadavku HZS hl. m. 
Prahy je nezbytné provést protipožární ochranu ocelových 
stojin v 1. PP objektu – suterén objektu nově tvoří samostatný 
požární úsek s požadovanou požární odolností. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce nebytových 
prostor a hydroizolace bytového domu Střešovická 532/23“, 
kdy vzhledem k pozdržení na základě změny požadavku na 
vytvoření bytového prostoru v objektu, nebudou finanční 
prostředky na tuto akci v letošním roce zcela vyčerpány. 

+ 100,0   

149. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Zateplení fasády a střechy 
budovy Patočkova 1641/71“, kdy na základě aktualizace 
kontrolního rozpočtu projektanta (v důsledku navýšení cen 
v oboru zateplovacích systémů o cca 20 % za posledních 6 
měsíců) došlo k navýšení rozpočtu akce. Zdrojem jsou 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce nebytových 
prostor a hydroizolace bytového domu Střešovická 532/23“, 
kdy vzhledem k pozdržení na základě změny požadavku na 
vytvoření bytového prostoru v objektu, nebudou finanční 
prostředky na tuto akci v letošním roce zcela vyčerpány. 

+ 800,0   

150. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Stavebně historický 
průzkum bytového domu nám. Svobody 728/1“, kdy vzhledem 
k tomu, že bytový dům je nemovitá kulturní památka, jsou 
veškeré stavební zásahy podmíněny souhlasem orgánů 
památkové péče. Zdrojem jsou finanční prostředky určené na 
akci „Modernizace elektroinstalace společných prostor 
bytového domu nám. Svobody 728/1 (zahájení)“, neboť 
vypsání a realizace této akce je závislá právě na tomto 
stavebně historickém průzkumu. Relevantní výsledky tohoto 
průzkumu lze očekávat až ve 4. čtvrtletí letošního roku. 

+ 1.050,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

151. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 
voleb do Evropského Parlamentu v roce 2019. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva financí (schváleno usnesením RHMP č. 1112 
ze dne 3.6.2019).   

 + 3.727,4 + 3.727,4 



Příloha č.1 

 

152. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2019 (I. splátka). Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1036 ze dne 27.5.2019).   

 + 5.068,7 + 5.068,7 

153. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 

z důvodu zajištění dostatečného krytí v souvislosti s přípravou 
vyhlášení zakázky malého rozsahu na poskytování 
poradenských služeb pro získání dotací z EU a dotací 
z národních zdrojů. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

154. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Hudební 
činnost na akci „Opera v Šárce“. Ve schváleném rozpočtu na 
rok 2019 byla zařazena na tuto akci částka 800 tis. Kč, 
přičemž organizátor předpokládal, že opětovně obdrží dotaci 
od HMP a od Ministerstva kultury. Bohužel se tak nestalo a 
akce tak není dostatečně kryta. Organizátor žádá o navýšení 
o 600 tis. Kč, aby mohl v této veřejnosti oceňované kulturní 
události pokračovat. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 600,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   845.314,0  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.218.279,5 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  372.965,5  

 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 17.6.2019 


